Az egész közleménnyel kapcsolatban szeretném még kifejezni őszinte köszönetemet Klaniczay Tibornak, aki átengedte közlésre azokat a leveleket, amelyeket kutatásai során ő talált és Hadrovits Lászlónak, aki szíves volt a horvát nyelvű levelek előolvasásában segíteni és ezeket a leveleket számomra magyarra fordította.

1.

Giovanni Cornaronak<sup>1</sup>

1627. szeptember 29. Csáktornya.

*A két Zrínyi testvér megköszöni, hogy Girardini a velencei köztársaság nevében eljött atyjuk temetésére, ha nem is tudott idejében megérkezni a rossz időjárás és az áradások okozta akadályok miatt.*

Serenissimè Princeps, et Domine Domine colendissimè.

Obsequiorum nostrorum in gratiam Serenitatis Vestrae demissam commendationem. Illustris Dominus Hieronymus Girardini, quem Serenitatis Vestrae in Dalmatia et Epiro Praefectus, ad pijssimi Genitoris nostri<sup>2</sup> pius exequias condecorandas, iussu Serenitatis Vestrae miserat, etsi propter uim uentorum, imbrum continuas molestias, et aquarum inundationem, quae eo tempore percrebuerant adeo, ut ideo coeterorum quoque amicorum nostrorum, exiguo licet loci interuallo isthinc dissidentium, praesentia nos oporteret destituti, funeri illi diducendo suam impendere operam haudquaquam potuerit: effecit tamen postea apud nos gratissima sua praesentia, ut nihil ex officio grauissimi, doctissimi, nobilissimique uiri, ac eius, qui merito a tanto Principe ad eiusmodi munia obeunda deligi meruerit, praetermississe uideretur. Vnde Serenitatis Vestrae simul ac Serenissimae Reipublicae pium ac plane paternum erga nos affectum, satis superque cognouimus, duximusque nostri idcirco id muneris fore, ut nostra uniuersa studia, maiorum nostorum uestigijs inhaerentes, eo dirigamus, qua pateat omnibus, nos Serenitatis Vestrae ac Serenissimae Reipublicae in nos beneuolentiae memores cum gratitudinis promittitudine aeternum exitisse. Speramus autem, Serenitatis Vestrae ac Serenissimae Reipublicae benignitatem, nobis etiam imposterum haudquaquam difuturam.<sup>3</sup> Coeterum, precamur Omnipotentem, ut Serenitatem Vestram ac Serenissimam Rempublicam Christianam Orbis decori et defensionis seruet, tueatur, et amplifcet. Datum in arce nostra Chiaktornia, die penultimo Septembris. Anno Domini 1627.

Serenitatis Vestrae

Deuoti Clientes  
Nicolaus et Petrus  
Comites a Zrinio

*Kívül címzés: Serenissimo Principi ac Domino Domino Ioanni Cornelio Dei gratia Duci Venetiarum etc.*

*Eredeti je Velence. Archivio dello Stato. Collegio, Lettere Principi, filza 58. — Sem a levél, sem az aláírás nem sajátkezű. — A levelet bizonyosan nem a Zrínyi-árvák fogalmazták, hanem csak az ő nevükben írta valaki, mert Miklós ekkor még csak hétéves, Péter hatéves volt.*